
PFLEGEGRAD 1 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 59,51 € 44,63 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 €

Unterkunft 21,96 € 16,47 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 €

Summe 129,36 € 104,46 €

PFLEGEGRAD 2 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 21 Tage

Pflegekosten 84,17 € 63,13 € 1.767,57 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 € 8,88 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 75,36 €

abzügl. Pflegekasse –1.774,00 € 

Unterkunft 21,96 € 16,47 € 527,04 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 € 351,36 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 713,76 €

Summe 154,02 € 122,95 € 1.669,97 €

Preisliste

KURZZEITPFLEGE
Gültig ab 01.01.2024

PFLEGEGRAD 3 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 18 Tage

Pflegekosten 100,35 € 75,26 € 1.806,30 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 € 7,40 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 62,80 €

abzügl. Pflegekasse –1.774,00 € 

Unterkunft 21,96 € 16,47 € 439,20 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 € 292,80 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 594,80 €

Summe 170,20 € 135,09 € 1.429,30 €

Henry und Emma Budge-Stiftung
Wilhelmshöher Straße 279 | 60389 Frankfurt am Main | Telefon: 069 47871 - 0 
www.budge-stiftung.de | info@budge-stiftung.de | 8520.058.8



Preisliste

KURZZEITPFLEGE
Gültig ab 01.01.2024

PFLEGEGRAD 4 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 15 Tage

Pflegekosten 117,21 € 87,91 € 1.758,15 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 € 6,29 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 53,38 €

abzügl. Pflegekasse –1.774,00 € 

Unterkunft 21,96 € 16,47 € 373,32 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 € 248,88 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 505,58 €

Summe 187,06 € 147,73 € 1.171,60 €

PFLEGEGRAD 5 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 14 Tage

Pflegekosten 124,77 € 93,58 € 1.746,78 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 € 5,92 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 50,24 €

abzügl. Pflegekasse –1.774,00 € 

Unterkunft 21,96 € 16,47 € 351,36 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 € 234,24 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 475,84 €

Summe 194,62 € 153,40 € 1.090,38 €

Henry und Emma Budge-Stiftung
Wilhelmshöher Straße 279 | 60389 Frankfurt am Main | Telefon: 069 47871 - 0 
www.budge-stiftung.de | info@budge-stiftung.de | 8520.058.8



PFLEGEGRAD 1 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 59,51 € 44,63 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 €

Unterkunft 21,96 € 16,47 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 €

Summe 129,36 € 104,46 €

PFLEGEGRAD 2 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 19 Tage

Pflegekosten 84,17 € 63,13 € 1.599,23 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 € 8,14 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 69,08 €

abzügl. Pflegekasse –1.612,00 € 

Unterkunft 21,96 € 16,47 € 483,12 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 € 322,08 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 654,28 €

Summe 154,02 € 122,95 € 1.523,93 €

Preisliste

VERHINDERUNGSPFLEGE
Gültig ab 01.01.2024

PFLEGEGRAD 3 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 16 Tage

Pflegekosten 100,35 € 75,26 € 1.605,60 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 € 6,66 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 56,52 €

abzügl. Pflegekasse –1.612,00 € 

Unterkunft 21,96 € 16,47 € 395,28 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 € 263,52 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 535,32 €

Summe 170,20 € 135,09 € 1.250,90 €

Henry und Emma Budge-Stiftung
Wilhelmshöher Straße 279 | 60389 Frankfurt am Main | Telefon: 069 47871 - 0 
www.budge-stiftung.de | info@budge-stiftung.de | 8520.058.8



Preisliste

VERHINDERUNGSPFLEGE
Gültig ab 01.01.2024

PFLEGEGRAD 4 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 14 Tage

Pflegekosten 117,21 € 87,91 € 1.640,94 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 € 5,55 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 47,10 €

abzügl. Pflegekasse –1.612,00 € 

Unterkunft 21,96 € 16,47 € 329,40 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 € 219,60 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 446,10 €

Summe 187,06 € 147,73 € 1.076,69 €

PFLEGEGRAD 5 Tagessatz
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag 13 Tage

Pflegekosten 124,77 € 93,58 € 1.622,01 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 0,28 € 5,18 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 2,36 € 43,96 €

abzügl. Pflegekasse –1.612,00 € 

Unterkunft 21,96 € 16,47 € 307,44 €

Verpflegung 14,64 € 10,98 € 204,96 €

Investitionskosten 29,74 € 29,74 € 416,36 €

Summe 194,62 € 153,40 € 987,91 €

Henry und Emma Budge-Stiftung
Wilhelmshöher Straße 279 | 60389 Frankfurt am Main | Telefon: 069 47871 - 0 
www.budge-stiftung.de | info@budge-stiftung.de | 8520.058.8


